Администрация Уланковского  СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   1 марта    2022 года       №3

О подготовке и проведении пожароопасного
сезона 2022 года на территории Уланковского сельсовета

В соответствии с распоряжением Администрации Суджанского района  №79 от 28.02.2022 и в целях организации и проведения мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного сезона на территории Уланковского сельсовета Суджанского района в 2022 году:

1. Утвердить прилагаемые:
	состав оперативного штаба по подготовке к пожароопасному периоду на территории Уланковского сельсовета в 2022 году;
	План по подготовке к пожароопасному периоду в 2022 году на территории Уланковского сельсовета.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Уланковского сельсовета
Суджанского района                                                     Д.А.Воронов

Утвержден
распоряжением Администрации
Уланковского сельсовета
от 01.03.2022 года № 3

СОСТАВ
оперативного штаба по подготовке к пожароопасному периоду
на территории Уланковского сельсовета в 2022 году

	Воронов Д.А.
	Глава Уланковского сельсовета, (руководитель оперативного штаба)

	Череповская Л.П.
	Заместитель Главы Уланковского сельсовета, заместитель руководителя оперативного штаба

	Воробьёва С.А.

Фурсевич О.В.
	Директор МОУ «Уланковская основная общеобразовательная школа» (по согласованию)
Директор МКУК «Уланковский СДК» (по согласованию)

	Алтухова Н.И.
	Участковый МОБ ОВД по Суджанскому району (по согласованию)

2

																	Утвержден:
																распоряжением Администрации
															  	Уланковского сельсовета
																от 01.03.2022 года №3

ПЛАН
по подготовке к пожароопасному периоду в 2022 году на территории Уланковского сельсовета

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	I.Организационные мероприятия

	1.
	Рассмотрение на заседании КЧС и ОПБ Администрации сельсовета вопросов подготовки и проведения пожароопасного периода с заслушиванием депутатов и руководителей организаций о принимаемых мерах по обеспечению пожарной безопасности
	до 18.03.2022г
	КЧС и ОПБ Администрации сельсовета

	2.
	Утверждение плана превентивных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду
	до 20.03.2022г.
	Администрация сельсовета

	3.
	Уточнение группировки сил и средств, в том числе сельхозпроизводителей и лесопользователей  для выполнения противопожарных мероприятий, обратив особое внимание на их готовность к тушению пожаров
	20.03.2022г.
	Администрация сельсовета,
организации

	4.
	Корректировка Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Уланковского сельсовета
	до 20.03.2022г.
	Администрация сельсовета

	5.
	Проведение работы по отработке и корректировке паспорта безопасности сельского поселения  с учетов возможных рисков возникновения и распространения природных пожаров
	до 01.04.2022г.
	Администрация сельсовета

	6.
	Обеспечение проведения широкой информационной кампании, среди населения, направленной на соблюдение требований пожарной безопасности в лесах и населенных пунктах сельсовета
	постоянно
	Администрация сельсовета

	7.
	Организация профилактической и разъяснительной работы с детьми в образовательных учреждениях района по вопросам соблюдения Правил пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация сельсовета,
школа

	II.Практические мероприятия

	1.
	Обеспечение противопожарного состояния занимаемых и обслуживаемых территорий (очистка и минерализация полос отчуждения вдоль автомобильных дорог, линий железных дорог, проходящих через лесонасаждения района, деревьев и кустарников вдоль просек воздушных линий электропередачи), создать резервы материально-технических средств (горюче-смазочных материалов, противопожарного инвентаря и иного оборудования) для организации тушения пожаров собственными силами, а также обеспечить готовность сил и средств для тушения пожаров в соответствии с действующим законодательством
	до 05.04.2022г.
	Администрация сельсовета,
организации

	2.
	Проведение противопожарных мероприятий (обновление и создание защитных минерализованных полос, прокладку просек, противопожарных разрывов) лесонасаждений, населенных пунктов, а также по установке шлагбаумов, аншлагов, удалению сухой растительности
	до 15.04.2022г.
	Администрация сельсовета,
организации

	3.
	Обеспечение подъездов к водоисточникам пожарных машин, оборудование естественных и искусственных водоемов площадками с твердым покрытием,  водонапорных башен устройствами для забора воды пожарной техникой
	до 01.04.2022г.
	Администрация сельсовета

	4.
	Приобретение ранцевых огнетушителей
	до 17.04.2022г.
	Администрация сельсовета

	5.
	Контроль постоянной и устойчивой телефонной связи со старшими по населенным пунктам, ЕДДС района и пожарной частью района
	постоянно
	Администрация сельсовета